

Warszawa, 30 listopada 2017 r.

## Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

*Uczestnicy i Organizatorzy  
wręczenia Nagród  
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej*

*Szanowni Państwo,*

*pragnę wyrazić wdzięczność za zaproszenie na uroczystość wręczenia Nagród Fundacji na rzecz Nauki Polskiej – najważniejszego wyróżnienia naukowego w naszym kraju. Nie mogąc wziąć udziału w tym ważnym wydarzeniu, przekazuję serdeczne pozdrowienia wszystkim uczestnikom, zwłaszcza zwycięzcom, dla których dzień ten jest szczególnym świętem.*

*Chciałbym wyrazić uznanie dla pięknej tradycji Fundacji. Powołana do życia niedługo po przelomowym roku 1989, niemal od samego początku towarzyszyła polskiej transformacji, budując wsparcie naukowe dla dokonujących się przemian. Źródła sukcesu słusznie bowiem upatrywała we wdrażaniu wybitnych osiągnięć w praktyce gospodarczej. Współczesny świat od dawna pokazuje, że to wiedza i mądrość decydują o losach narodów. Dzięki działalności takich instytucji jak Fundacja na rzecz Nauki Polskiej nasz kraj dysponuje wielkim potencjałem.*

*Cieszę się, że nagrody przyznawane przez Fundację mają wielowymiarowe oblicze, gdyż nie pomijają żadnej ważnej dziedziny wiedzy. Są wręczane nie tylko dojrzałym naukowcom, lecz także dają szansę młodym ludziom. Ważne również, że honorują człowieka i jego dokonania, nie zaś instytucje. To przecież twórcze umysły o śmiałych aspiracjach powinny kształtować oblicze naszej nauki.*

*Wszystkim tegorocznym laureatom składam serdeczne gratulacje, a także wyrazy szacunku i wdzięczności. Jesteście Państwo obdarzeni niezwykłym talentem oraz szczególnymi umiejętnościami. Jesteście wybitnymi specjalistami w zadawaniu pytań i poszukiwaniu odpowiedzi. Dziękuję za profesjonalizm prowadzonych badań, za wkład w rozwój nauki oraz wzbogacające ją publikacje. Wszystkim członkom Fundacji na rzecz Nauki Polskiej składam wyrazy szacunku i wdzięczności. Na koniec pozwolę sobie dołączyć jeszcze jedno życzenie, w świetle obecnego wydarzenia jak najbardziej uzasadnione, wielu sił do dalszej pracy.*

*Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku.*

*Marek Kuchciński*